Vitam sancti Benedicti lib. 1. Et quædam alia.

Claruit usque ad imperium Heraclii Augusti. Anno domini. 610.

F O R T U N A T V S episcopus Pietauiensis, natione Italus, vir in diuinis scripturis doctus, & in secularibus literis eruditissimus, ingenio subtilis, eloquio disertus & nitidus, carmine & prosa excellens inter cunctos suæ ætatis doctores non minus sanctitate conuersationis, quam scientia eruditionis clarus effulgit. Hic virtute S. Martini à dolore oculorum liberatus, pro agenda gratiarum actione Thuronis ad eius sepulchrum venit, & Pietauius progressus, primo presbyter, deinde episcopus ibidem ordinatus, magna doctrina & religione claruit. Scriptit eleganti carmine multa utilia & deuota opuscula. De quibus ego tantum vidi subiecta. Ad sanctam Radegundem regis Thuringorum ultimi filiam, & regis Francorum captiuam: postea Pietauiensis cœnobii abbatis, versu hexametro.

Excidium regni Thuringorum	lib. 1. Conditio bellis tristis.	
Ad Iuliuinum de Radegunde	lib. 1. Aonias audito qui lā.	
Ad Iuliuinum iuniorem	lib. 1. Gloria summi patris natique.	
Ad Sophiam Augustam	lib. 1. Cui meritis compar nu.	
In persona Radegundis	lib. 1. Post patrie cineres.	
In laudem Martini episcopi	lib. 1. Lumen Apostolicum cum spar.	
De Leontio venerabili episcopo	lib. 1. Inter quos genuit radi.	
Decodem laudis	lib. 1. Agnoscat omne seculum.	
Hymnorum septuaginta septem	lib. 1. Agnoscat omne seculum.	
De miraculis sancti Martini	lib. 4.	
Vitam S. Hilarii Pietauiensis	lib. 1. Ad Oporicum vitæ suæ	lib. 1.
Vitam S. Maurilii episcopi	lib. 1. Epistolaram ad diuersos	lib. 1.
Carminum ad amicos	lib. 1. Rex regionis apex, &c.	

Alia quoque multa composita, quæ cum brevia sint, sub librorum nomine nolui configurare, plura enim epitaphia & versus breves scripti quo sibi vidi. Claruit sub Iustino iuniori Augusto. Anno domini. 570.

G R E G O R I V S episcopus Thuronensis ex monacho discipulus quondam S. Aucti præfusilis Auernorum, vir doctus, & nobilis, mitis quoq; & humilis, tanta sanctitatis & puritatis extitit, ut etiam in vita miraculis coruscauerit. Hic Apostolorum Petri & Pauli limina visitans, à beato papa Gregorio cum maxima reverentia & charitate, ut vere sanctus suscepimus est & amicus singularis & vnicus ab eo dilectus. Scriptit simplici & aperto sermone nonnulla volumina. De quibus extant.

Delaude sanctorum martyrum	lib. 1. Hieronymus presbyter.	
De vita quorundam confessorum	lib. 1. Statueram illa tantum scri.	
De miraculis S. Iuliani martyris	lib. 1. Magnurn in nobis quo.	
De miraculis S. Martini	lib. 4. Omnibus sanctis & in Christi.	
Historia Francoruin	lib. 10. Scripturus bella regum.	
Epitoma eiusdem	lib. 1. Chronica ecclesiastice historie	lib. 1.
Cetera quæ composuit, ad notitiam lectionis nostræ nondum venerunt. Claruit temporibus Mauricii imperatoris. Anno domini. 600.		

M A R T I N V S episcopus Dumensis cœnobii rector quondam & abbas, vir tam in diuinis scripturis quam in secularibus literis eruditus, veniens à partibus orientis in Galiam, Sueorum populum doctrina & miraculis ab Arriana impierat ad rectam fidem con-

ueritatem, regulas orthodoxae fidei constituit, monasteria condidit, ecclesiastis reformatum. Scriptum volumen quod praenotare voluit.

Formulam honestae vita lib. i. Gloriosissimo & tran.

Epistolarum moralium lib. i. Et quedam alia que non vidi.

Claruit sub Theudemiro rege Sueorum, imperium Constantinopolitanum gubernante Justiniano Augusto. Anno domini. 540.

**PATERIVS** Romanus ecclesiastis Notarius & Secundicarius, vir in diuinis scripturis iugis studio exercitatus, & literarum secularium non ignarus, colligens omnia diuinis scripturarum testimonia, per que beatus Gregorius papa obscura sua expositionis dilucidauit, tres libros edidit, duos videlicet de testimonio Veteris testamenti, & unum de testimonio Noui testamenti, ipsumque codicem praenotauit.

Testimoniorum lib. 3. Dum beatissimi atque apostolici

De ceteris nihil vidi. Claruit Romae eodem tempore quo Gregorius papa vii uersali ecclesiastis praefuit, & eo hortante praefatum volumen comportauit. Imperium tenente Mauritio Augusto, & post eum Phoca. Anno domini. 600.

**COLUMBANVS** primus fundator & abbas Luxouiensis cœnobii, natione Scotus, vir eximia sanctitatis, meriti & doctrinæ, pater multorum millium monachorum, & monasteriorum plurium fundator, diuini verbi seminator egregius, ex Hybernia veniens in Galliam & Germaniam, velut olim Druidum princeps, cultus diuini & cœnobia auxit & famulos. Cum adhuc iunior esset magnum studium literis sanctis impedit, adeo vteleganti stylo scripsit.

In totum Psalterium commentariorum lib. i. Et quedam ad fratres epistolas

Moritur sub Mauricio imperatore. Anno domini. 598. Indictione prima, 11. Cal. Dec.

**JOHANNES** episcopus Constantinopolitanus, natione Cappadox vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, inestimabilis abstinentia & sanctitatis, adeo intentus elemosynis & operib. pietatis, ut imperator Mauritus aduersus eum auaritia zelo permotus, omnes pauperes mendicantes de ciuitate Constantinopolitana expelli præcipere. Scriptus Graeco sermone ad S. Leandrum episcopum Hispanensem. De quo supra diximus.

De sacramento baptismi lib. i. Epistolarum ad diuersos lib. i. 30

Et quedam alia. Claruit sub Mauricio imperatore. Anno domini. 600.

**LICINIANVS** Carthaginis Spartariæ episcopus, vir in diuinis scripturis eruditus, & secularium literarum non ignarus, post multa studiorum exercitia apud Constantinopolim ab æmulis suis veneni poculo extinctus est sub Mauricio imperatore. Nec cum læsita mors subita, dicente scripture: Iustus quacunq; morte preoccupatus fuerit, in refrigerio erit. Tunc enim veraciter uiuere incipit, cum bonis operib. ornatus ad Christum per mortem nunquam moriturus vadit. Scriptus autem non contemnendæ electionis quedam opuscula. De quibus adhuc nullum videre merui. Fertur autem eius opusculum.